
Proiekt 

DRUK NR 1~~/2S' 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 6 ust. I ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji, która wpłynęła do Rady Miejskiej w Czaplinku w dniu 30 maja 
2025 r. dotyczącą utworzenia dodatkowego przejścia dla pieszych przy ulicy Wałeckiej wraz z sygnalizacją 
świetlnoradarową (np. światełko mrugające lub oświetlenie pionowe z radarem prędkości i napisem „zwolnij" 
lub „dziękujemy" - do wyboru) na wysokości przystanku autobusowego w pobliżu sklepu Polo Market oraz 
stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku, Rada Miejska w Czaplinku 
stwierdza swą niewłaściwość do rozpatrzenia petycji. Uznaje, że należy przekazać petycję do 
Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Petycję, o której mowa w § I przekazuje się do organu właściwego do jej rozpatrzenia 
tj. Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie jako organowi właściwemu do jej 
rozpatrzenia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czaplinku do powiadomienia składających 
petycję o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Mieskiej w Czaplinku 

/Mk/% 
Mariusz Babfa"~ 

Id: C964FFCO-C05F-4758-BF8F-9 I 632F3FCE69. Projekt 



Załącznik do uchwały Nr . 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 30 maja 2025 r. do Rady Miejskiej w Czaplinku wpłynęła petycja w sprawie utworzenia 
dodatkowego przejścia dla pieszych przy ulicy Wałeckiej wraz z sygnalizacją świetlnoradarową (np. światełko 
mrugające lub oświetlenie pionowe z radarem prędkości i napisem „zwolnij" lub „dziękujemy" - do wyboru) na 
wysokości przystanku autobusowego w pobliżu sklepu Polo Market. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czaplinku przekazał ww. petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Czaplinku. Komisja podczas posiedzenia w dniu 12 czerwca 2025 r. stwierdziła, że zgodnie 
z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - petycja może być złożona przez osobę fizyczną, 
osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, do organu władzy 
publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z wykonywanymi przez nią zadaniami 
zleconymi z zakresu administracji publicznej. Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach - 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub 
innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji 
adresata petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku po analizie stwierdziła, że przedmiot 
petycji nie mieści w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej w Czaplinku oraz, że Rada Miejska nie jest 
organem właściwym do rozpatrzenia petycji. ·. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach pub! icznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320, z późn. zm.) organ administracji rządowej lub jednostki samorządu terytorialnego, do 
którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania 
i ochrony dróg, jest zarządcą drogi. Biorąc pod uwagę fakt, że petycja dotyczy utworzenia dodatkowego 
przejścia dla pieszych przy ul. Wałeckiej w Czaplinku wraz z sygnalizacją świetlnoradarową, tj. drogi 
wojewódzkiej, a więc inwestycji, której realizacja leży w gestii Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego, 
zgodnie z art. 6 ust. I ustawy o petycjach przekazuje się sprawę do załatwienia według właściwości 
Zachodniopomorskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. 

Zgodnie z art. 6 ust. I ustawy z dnia 11 lipca 2004 r. o petycjach adresat petycji, który jest niewłaściwy do 
jej rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia, do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Czaplinku uznaje za zasadne przekazanie petycji według 
właściwości do Zachodniopomorskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Koszalinie. 

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

;U~/4'.d 
Mariusz Babfa'~ 

ADWOKAT 
~ . ~ ~ 

r,urnlaw Podkowiak 

Td: C964FFCD-C05F-4758-BF8F-91632F3FCE69. Projekt Strona I 


